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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ ЗА ДРУШТВОТО 

Осигурително брокерско друштво ОБД МАКОАС БРОКЕР АД Струмица, 
регистрирано е во Централниот Регистар на Република Северна Македонија со 
следниве податоци: 

 

Е М Б С: 6884210 

Целосен назив на Субјектот на 
Упис: 

Осигурително брокерско друштво МАКОАС 
БРОКЕР АД Струмица 

Кратко име: ОБД МАКОАС БРОКЕР АД Струмица 

Седиште: Ул.Јанко Цветинов бр.43 Струмица, 
Струмица 

Вид на субјект на упис: АД 

Датум на основање: 05.08.2013 

Единствен даночен број:  4027013518769 

Потекло на капиталот: Домашен  

Приоритетна дејност: 62.220- Дејности на застапници во 
осигурување и осигурителни посредници 

Организационен облик 05.5- Акционерско друштво 

 

ОСНОВНА ГЛАВНИНА  

Паричен влог МКД   3.077.210,00 

Непаричен влог МКД   0,00 

Уплатен дел МКД   3.077.210,00 

Вкупно основна главнина МКД   3.077.210,00 

  

СОПСТВЕНИЦИ  

Забелешка: 
Соласно член 298 став 2 од Законот за трговските друштва (Сл.весник на РМ 
бр.28/04,84/05 и 25/07) промените на податоците наведени во оваа графа не се 
запишуваат во Трговскиот регистар. 
Состојбата во врска со акционерите и други прашања поврзани со 
аквионерството (терети, забрано и др.) ја води Централниот депозитар за хартии 
од вредност. 

 

ОВЛАСТУВАЊА 

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА  

Име и презиме   Александар Иванов 

Адреса    

Овластувања   Извршен член за Одбор на директори -    
Претседател 

Овластено лице   Извршен член на одбор на директори 

 
 

ОДБОРИ 

Извршен член на одбор на директори 

Име и презиме Александар Иванов 

Адреса  

Овластувања Извршен член за Одбор на директори - 
Претседател 

Овластено лице Излевршен член на одбор на директори 

  

Неизвршен член на одбор на директори 
Име и презиме Европид Паликаров 
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Адреса  

Овластувања Независен и неизвршен член на Одбор на 
директори, занимање ССС 

Овластено лице Неизвршен член на одбор на директори 

  

Неизвршен член на одбор на директори 
Име и презиме Павлина Зиламова 

Адреса  

Овластувања Неизвршен член на одбор на дирекотри ССС 

Овластено лице Неизвршен член на одбор на директори 

 
Осигурителното брокерко друштво ОБД МАКОАС БРОКЕР АД Струмица Скопје 
заклучно со 31 декември 2024 година има 9 вработени лица. 
 
Осигурителното брокерко друштво ОБД МАКОАС БРОКЕР АД има регистрирано 
и 2 подружници: 
Во прилог детален преглед на истите: 

 
Назив на 
подружница 

Осигурително брокерско друштво МАКОАС БРОКЕР АД 
Струмица- Подружница бр.5 Прилеп 

Под број 6884210/5 

Тип Подружница 

Адреса Бул.Гоце Делчев бр.1 Прилеп/ Македонија Прилеп, Прилеп 

Приоритетна 
дејност 

66.220- Дејности на застапници во осигурување и 
осигурителни посредници 

Овластено лице 
(име и презиме) 

Александар Иванов  

Адреса  

Овластувања Раководител на подружница 

 
Назив на 
подружница 

Осигурително брокерско друштво МАКОАС БРОКЕР АД 
Струмица- Подружница бр.6 Битола 

Под број 6884210/6 

Тип Подружница 

Адреса Климент Охридски бр.2/9 Битола 

Приоритетна 
дејност 

66.220- Дејности на застапници во осигурување и 
осигурителни посредници 

Овластено лице 
(име и презиме) 

Александар Иванов  

Адреса  

Овластувања Раководител на подружница 
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5. Приходи од работењето                                                                    (во илјади денари) 

 2024 2023 

Приходи од продажба на добра 15.178 15.290  

15.178 15.290 

 
6. Останати приходи                                                                               (во илјади денари) 

 2024 2023 

Останати приходи од работење 19 -  

19 - 

 
7.   Трошоци за суровини и материјали                                              (во илјади денари) 

 2024 2023 

Трошоци за суровини и материјали 229 206 

Трошоци  за гориво 86 152 

Трошоци за енергија 152 106 

Трошоци за ситен инвентар - - 
 467 464 

 
 

8.   Услуги со карактер на материјални трошоци                              (во илјади денари) 

 2024 2023 

Услуги за ПТТ, интернет и мобилна 
и фиксна телефонија 1 3 

Услуги за обезбедување   

Наемнина 584 663 

Останати услуги 8.091 6.519 
 8.677 7.185 

 
9. Останати трошоци од работење                                                       (во илјади денари) 

 2024 2023 

Трошоци за репрезентација 177 138 

Трошоци за спонзорства 9 - 

Премии за осигурување 114 96 

Банкарски услуги 237 211 

Даноци кои не зависат од резултатот - - 

Останати нематеријални трошоци - 185 
 537 630 
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10.   Трошоци за вработени                                                                     (во илјади денари) 

 2024 2023 

Плати и надоместоци за плата  1.977 1.788 
Трошоци за даноци на плата и 
надомести на плата 140 124 
Придонеси од задолжително 
социјално осигурување 824 744 

Останати трошоци за вработени 129 115 
 3.070 2.770 

 
11.   Трошоци за амортизација                                                                (во илјади денари) 

 2024 2023 

Амортизација на материјални и 
нематеријални средства 83 293 
 83 293 

 
12.   Вредносно усогласување                                                               (во илјади денари) 

 2024 2023 

Вредносно усогласување на 
нетековни средства - - 
 - - 

 
13.  Финансиски приходи/расходи                                                          (во илјади денари) 

 2024 2023 

Финансиски приходи - - 

Финансиски расходи - - 

Резултат од финансиско 
работење - - 

 
14. Добивка за периодот                                                                           (во илјади денари) 

 2024 2023 

Добивка пред оданочување 2.365 3.948 

Данок на добивка - (356) 

Нето добивка за периодот 2.365 3.592 

 
15.  Материјални средства (2024)                                                           (во илјади денари) 

  

 Набавна 

вредност 

01.01.2024 

Зголемув 

ање/Нама 

лување 

 
Акумулир 

ана амор 

Аморти 

зација 

 
Сегашна 

вредност 

Опрема 1.248 17 1.040 84 141 

 1.248 17 1.040 84 141 
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Материјални средства (2023)                                              (во илјади денари) 
 

 Набавна 

вредност 

01.01.2023 

Зголемув 

ање/Нама 

лување 

 
Акумулир 

ана амор 

Аморти 

зација 

 
Сегашна 

вредност 

Опрема 1.198 50 747 293 208 

 1.198 50 747 293 208 

 
16. Залихи                                                                                                   (во илјади денари) 

 2024 2023 

Залихи на резерви делови 61 61  

61 61 

 
17. Краткорочни побарувања                                                                 (во илјади денари) 

 2024 2023 

Побарувања од купувачи 1.436 2.146 

Побарувања од државата 635 991 

Останати краткорочни побарувања 285 251  

2.356 3.388 

 
18. Краткорочни финансиски вложувања                                             (во илјади денари) 

 
2024 2023 

Побарувања за дадени аванси 4.095 3.751  

4.095 3.751 

 
19. Парични средства                                                                               (во илјади денари) 

 
2024 2023 

Парични средства на сметки во 
банка 3.223 4.699  

3.223 4.699 

 
 

20. Платени трошоци за идните периоди и пресметан приход (АВР) 

                                                                                                                                                           (во илјади денари)  
2024 2023 

Платени трошоци за идните периоди 
и пресметан приход (АВР) - -  

- - 
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21. Капитал                                                                                                  (во илјади денари)  
2024 2023 

Основна главнина 3.077 3.077 
Резерви 308 197 
Акумулирана добивка 3.858 4.703 
Добивка за финансиската година 2.365 3.592  

9.607 11.569 

 
22. Краткорочни обврски                                                                         (во илјади денари) 

 
2024 2023 

Обврски спрема добавувачи 100 4 

Тековни даночни обврски 4 360 

Останати краткорочни обврски 165 174 

 269 538 

 
 

23. ПОТЕНЦИЈАЛНИ И ПРЕВЗЕМЕНИ ОБВРСКИ 

 
Судски спорови 

 
Со состојба на 31 декември 2024 година не се покренати судски постапки 
против Друштвото. Во согласност со тоа, не се предвидени резервации за 
потенцијални загуби на датумот на финансискиот извештај.  

 

Залог и хипотека 
 

Друштвото нема залог ниту хипотека на својот имот. 
 


